
Das Oberkochener Ergebnis der Kreistagswahl am 25.5.2014 
 

 
 2014  2009  
Wahlberechtigte 6359 % 6271 % 

Wähler / Wahlbeteiligung 3194 53,1  3449 56,2  

 absolut % absolut % 

Ungültige Stimmzettel 121 2,9 115 3,4 

Gültige Stimmzettel 3073 97,1 3334 96,7 

Gültige Stimmen 23111  22217  

 

 

  2014  2009  

Wahlvorschlag  absolut % absolut % 

CDU        Christlich Demokratische 
Union Deutschlands                                            

6705 29,0 6263 28,2 

SPD        Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands                                                             

7890 34,1 3316 14,9 

FW Ostalb Freie Wähler Ostalb 
5539 24,0 7289 32,8 

GRÜNE Bündnis90/ Die Grünen  
1946 8,4 3549 16,0 

DIE LINKE 
FDP 

DIE LINKE  
 

Freie Demokratische Partei                                              
704 

193 

3,0 

0,8              

578 

480 

0,5 

2,1 

NEIN!-Idee  NEIN!-Idee 
134 0,6  Sonstige 

1222  

 

5,5 

 

 
Die Stimmenzahlen der Oberkochener Bewerber/innen:  
 

CDU  Martin Balle   2515 Stimmen 

   Dr. Michel le Maire  2508 Stimmen 
 

SPD  Peter Gangl   2786 Stimmen 
   Böttger Gerda  2533 Stimmen 
   Angelika Marstaller  1437 Stimmen 

   Angelika Möricke    540 Stimmen 
 

FW Ostalb Peter Traub   3690 Stimmen 
   Bernd Kresse  1227 Stimmen 
 

GRÜNE Rudolf Vöhringer    883 Stimmen 
   Göran Graczikowski   382 Stimmen 

 
DIE LINKE Blanka Sdannowitz    230 Stimmen 

   Jürgen Danneberg    200 Stimmen 
 
 

 



 


